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Yrkande angående Svar på remiss - motion 
angåendehandlingsplan för att möta de 
demografiska utmaningarna i Göteborg

Förslag till beslut 
I Socialnämnden: 

1. Socialnämnd Nordost tillstyrker motionens förslag om att ta fram en
handlingsplan för att möta de demografiska utmaningarna i Göteborg.

Yrkandet 

Motionen av Elisabet Lann (KD) och Johanna Holmdahl (KD) tar upp angelägna frågor 
och föreslår att kommunstyrelsen tar fram en handlingsplan för att möta de demografiska 
utmaningarna i Göteborg. 

I likhet med förvaltningen i tjänsteutlåtandet menar vi att det finns behov av ett samlat 
och gemensamt arbete för att möta de demografiska utmaningar som staden står inför. 
Arbetet i staden har hittills varit för fragmentiserat och uppdelat i flera andra planer och 
program, utan att frågan angrips ur ett helhetsperspektiv.  

Det finns idag en rad handlingsplaner och program i staden. Vi kan inte minnas att dessa 
program - såsom miljö- och klimatprogrammet, näringslivsprogrammet, 
kulturprogrammet och Göteborgs stads handlingsplan för att inga områden ska vara 
utsatta - har avfärdats med argumentationen att frågan redan tas upp i andra strategiska 
dokument. Vi vill även påpeka att det handlar om en konkret handlingsplan för att möta 
de utmaningar staden står inför mer handfast och som redan idag harmonierar med ett 
flertal åtgärder som vidtagits den gångna mandatperioden. Vi har därutöver vid 
upprepade tillfällen påpekat och agerat för att program och styrdokument i staden ska 
minska  – och det kommer vi fortsätta att göra. Men det kan inte bli ett skäl att säga nej 
till en stadenövergripande handlingsplan som syftar till hantera denna specifika 
ödesfråga.  

Den föreslagna handlingsplanen möter stora och uppenbara utmaningar och ett verkligt 
behov. För att kunna säkra en god välfärd i framtiden krävs bland annat implementering 
av ny teknik och nya arbetssätt, men också strategier för att göra Göteborg till en attraktiv 
stad att leva, bo och arbeta i. Staden behöver därför enligt vår mening ta fram en 
förvaltningsövergripande handlingsplan för hur välfärdsuppdraget ska kunna säkerställas 
givet den demografiska utvecklingen. 
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